(N) 3

Sandos

Sanctos ejus, piam & devotam habeant affectionem, libidinosum utique absorptus est in libidinem, neque Deum, neque Sanctum reveretur, & diligit, nulla in eo devotionis scintilla, nullum spiritualis amoris vestigium. Optimè S. Augustinus: Experto cride, coram Deo non mentior: Cedros Libani sub hac peste concidisse. Mulier lasciva compendium est omnis malitiae; ultrò hoc fatetur mulier Samaritana.

CONCEPTUS II.

Narrat Joannes cap. 4. Salvatorem nostrum sessum, & languidum, sedisse ac quievisse ad quandam fontem penes Urbem Samariæ: *Erat ibi fons Jacob, JESUS autem fatigatus ex innere, sedebat sic super fontem;* contigit ergo tunc mulierem quandam pro haurienda aqua ex urbe advenisse ad fontem, cum hâc Christus spiritualem discursum in longum protraxit: *Omnis qui biberit ex aqua, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aqua fluentis in vitam aeternam. &c.* Ad hunc & plures discursus: *Reliquit hydriam suam mulier, & abiit in civitatem, & dicit illis hominibus, venite & videte hominem, qui dixit mihi omnia, quæcumque feci.* Notare libeat verba hujus mulieris: *Qui dixit mihi omnia, quæcumque feci:* Si citatum caput benè ruminatur, Christus hanc mulierem solum de incontinentia, de lascivo, & meretricario opere arguit: *Benè dixisti non habeo virum, quinque enim viros habuisti, & nunc quem habes, non est tuus vir.* Si solum de lascivia, & incontinentia mulierem arguit, quomodo omnium scelerum se ream fatetur: *dixit mihi omnia, quæcumque feci.* Non mentitur foemina, verè confitetur, se omnis mali ream, quia meretrix erat, lasciva & prostituta. Audiatur S. Laurentius Justinianus de inter. conflictu c. 3. *Carnalis illebra propagatur in carne, coalescit in tempore, enutritur in vitiis, neglecta roboratur, & dum dominatur, interimit, nunquam rationis legibus cedit, nunquam superata quiescit, semper floret, semper viget, serpit continuò ut cancer, sèvit ut ignis, rapit ut leo,*

leo, tumet ut coluber, insidiatur ut latro, cæno volutatur ut aper, sat nunquam dicit ut infernus. S. Apostolus ad Galatas c. 5. concludit: *Manifesta sunt autem opera carnis, quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, emulationes, iræ, rixæ, dissensiones, sectæ, invidiae, homicidia, ebrietates, comedationes, & his similia.* Lasciva ergo mulier est omnium scelerum rea, Dæmonis vicaria.

CONCEPTUS III.

Recens quidam Author narrat ex historia nōvarum India-rum haberi, quoddam esse Regnum in Armenia, in quo Regno lasciva mulier, & Diabolus uno eodemque verbo significantur: Mulier significat: *Ita*: & diabolus etiam *Ita* vocatur, quæ causa est, quod mulierem lascivam, & diabolum, eadem nomenclatura significant? An fors lascivis, ac prostitutis fœminis, non simpli-cem, sed diabolicam inesse nequitiam, & dæmoniacis fraudibus, dolis, deceptionibus abundare judicarunt? unde fœminam lascivam eodem, quo Dæmonem ipsum, verbo notarunt? sic judicant omnino hi americi populi, in fide vera eo magis desuper confirmandi, cum Eccles. dicat cap. 25. *Commorari leoni, & Draconi placebit, quam habitare cum muliere nequam.* Desuper Auctor imperfecti operis: *Ne putas in Ionia hoc eum dixisse, ex ipsis verbis disce manifestius.* Audiatur S. Chrysostomus hom. 15. in Matthæum: *Ego existimo nullam esse in hoc mundo bestiam comparabilem mulieri male, mulier enim impudens nemini parcit, non Levitam honorat, non Sacerdotem reveretur, sed omnibus insidiatrix facta, omnes pariter crudeliter occidit.* Parifor-miter S. Ephrem. cap. I. de mala muliere: *Nihil Leone terribilis, aut inter reptilia Dracone crudelius visum, sed nihil tamen ad malam mulierem.* Mulierem, inquam, impudicam, la-scivam, ac prostitutam. Proverbiorum cap. 7. Sapientissimus signanter exprimit.